山西省地方税务局

晋地税函〔2010〕129号
[bookmark: ZSDW]

山西省地方税务局转发国家税务总局
关于跨地区经营建筑企业所得税
征收管理问题的通知

各市地方税务局，省局直属一分局、高新区局、经济区局：
现将《国家税务总局关于跨地区经营建筑企业所得税征收管理问题的通知》（国税函[2010]156号）转发给你们，并提出以下要求，请一并遵照执行。
一、建筑企业所属各级分支机构应按规定及时向其所在地主管税务机关办理税务登记，同时报送非法人营业执照（复印件）和由其上级机构出具的该分支机构的有效证明。有效证明包括：
（一）上级机构设立该分支机构的文件或证明；
（二）上级机构向该分支机构直接拨款的证明；
（三）该分支机构的章程和管理制度等；
（四）该分支机构负责人以及主要管理人员与上级机构的人事关系证明（包括上级机构的任命文件，签订的正式劳动合同等）；
（五）总机构主管税务机关出具的总机构企业所得税实行查账征收的证明；
（六）所在地主管税务机关要求提供的其他资料。
二、建筑企业跨市设立的项目部（包括总机构直接管理的项目部和二级以及二级以下分支机构管理的项目部），应向项目所在地主管税务机关提供总机构所在地主管税务机关开具的《外出经营活动税收管理证明》以及总机构出具的证明该项目部属于总机构或二级以及二级以下分支机构管理的证明文件。
三、上述分支机构无法提供有效证明的，或项目部经督促限期补办仍不能提供相关证明的，主管税务机关应将其作为独立纳税人就地征收企业所得税。
四、建筑企业在同一地市设立的跨市（县、区）项目部，其企业所得税的征收管理办法，由各市地方税务局制定。

                          二〇一〇年六月二日

山西省地方税务局             2010年6月2日印发
[bookmark: ZBDW]          打字：张篆萍         校对：税政二处 姜 伟